
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022092600196

196

Nº 183, segunda-feira, 26 de setembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 45/2022

A Prefeitura Municipal de Jacobina Bahia, torna público que realizará licitação
na modalidade PREGÃO ELETRONICO - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS (SRP) nº
046/2022, objetivando Registro de Preços visando à Contratação de Serviços Médicos,
Ambulatoriais e Hospitalares com Apoio Operacional, Administrativo e Alimentar nas
dependências das unidades de saúde: (1) Hospital Regional Vicentina Goulart - HRVG, (2)
Hospital Municipal Antônio Teixeira Sobrinho - HMATS; (3) Unidade de Pronto Atendimento
- UPA Josefa Maia da Silva, Porte II, (4) Unidade de Saúde 24 Horas no distrito do Junco;
(5) Unidade de Saúde 24 Horas do distrito de Caatinga do Moura, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos, para atender às
necessidades do Município de Jacobina, nas especificações e quantidades constantes no
Anexo I do edital. Recebimento de propostas a partir do dia 05/10/2022 às 08:00hs,
abertura de propostas serão no dia 06/10/2022 às 09h00hs, com início da sessão de
disputa de preços no dia 07/10/2022 as 09:00hs. O Edital estará à disposição dos
interessados nos endereços eletrônicos https://jacobina.ba.gov.br/ e www.bllcompras.com
(www.bll.org.br "Acesso BLL Compras"). Quaisquer Informações complementares pelo tel.
(74) 3621-2590.

Jacobina-BA, 23 de setembro de 2022.
ANDERSON ANDRADE NOGUEIR

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO DL211/22-01. PA 211/22. Dispensa 68/22. Objeto: aquisição de kit de energia
solar (OFF GRID) para instalação em poços artesianos. Contratada: Dicerd Santos de Melo
ME, com cadastro no Ministério da Fazenda sob o nº 35.642.119/0001-42. Valor total:
R$50.000,00. Vigência: até 23/09/23. Assinatura: 22/09/22. João Dourado/BA, 23 de
setembro de 2022.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

INTENÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 73/2022
PA 218/22.

Torna público que tem intenção em realizar procedimento administrativo,
objeto: serviços de locação de sistema de som e iluminação. Diante disso, convocamos
eventuais interessados para que no prazo de 03 dias úteis, encaminhe manifestação de
interesse e orçamentos conforme modelo disponível em
http://www.joaodourado.ba.gov.br/licitacoes. Tal proposta deverá ser encaminhada para o
e-mail: licitacao@joaodourado.ba.gov.br.

João Dourado/BA, 23 de setembro de 2022.
DIEGO CARDOSO DOURADO
Secretário de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA REAL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2022 - UASG: 983289

OBJETO: Registro de preços visando contratação de empresa para perfuração, instalação e
manutenção de poço artesiano com aquisição de bombas e motores submersos, peças de
reposição e manutenção de bombas e motores submersos para atender as necessidades
hídricas deste Munícipio. Entrega das Propostas: a partir de 26/09/2022 às 08h no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 10/10/2022 às 08h30min no site
www.comprasnet.gov.br. O Edital e seus anexos estão disponíveis no site do Município
http://lagoareal.ba.gov.br/licitacoes/e www.comprasgovernamentais.gov.br. Informações
com a Comissão Permanente de Licitações, nos dias úteis, das 08h às 12h, de segunda a
sexta ou pelo e-mail: licitacao.lagoareal.ba@gmail.com.

Lagoa Real, 23 de setembro de 2022.
SUZETE IZABEL PEREIRA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 204/2021 - TP 010/2021. Contratado: J.C MUNIZ
CONSTRUTORA EIRELI CNPJ Nº 12.595.240/0001-65. Objeto do Contrato: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA DE ENGENHARIA PARA REFORMA E MELHORAMENTO DE 04 ESCOLAS, 01 CRECHE
E 12 QUADRAS NO MUNICÍPIO DE LAPÃO; Fica com o seu valor aditado aproximadamente
de 12,05% referente a ALTERAÇÃO DE META FÍSICA - AMF conforme consta na planilha em
anexo ao processo administrativo: 320/2022, passando a vigorar estes serviços a partir da
assinatura do presente Termo. Data de assinatura: 23/09/2022. Lapão - BA. Márcio Antônio
Messias da Silva - Prefeito.

EXTRATO DE CONTRATO

Inexigibilidade: 023/2022 - Contrato nº 251/2022. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE
LAPÃO. Contratado: DG CONSULTORES E ASSOCIADOS EIRELI - ME, CNPJ nº
39.265.597/0001-31. Objeto: Contratação da empresa que se responsabilizará pela
prestação de serviços especializados de consultoria, auditoria, tributária municipal para
atender a demanda da secretária municipal de finanças deste município. Valor global de R$
32.000,00 (trinta e dois mil reais). Data de Assinatura / Vigência do contrato: 09/09/2022
a 31/12/2022. Lapão - BA. Márcio Antônio Messias da Silva - Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS
AV I S O

CHAMADA PÚBLICA Nº 2/2019

R EC U R S O
A COPEL da Prefeitura Municipal de Lauro de Freitas, torna público o pedido de

RECURSO da CHAMADA PÚBLICA - Nº 002/2019. Objeto: Credenciamento para Contratação
de Pessoa Jurídica Permissionária de Sistema de Informática de Gestão de Pagamentos,
que disponibiliza meios através do quais contribuintes possam contratar parcelamento de
impostos e demais taxas municipais com uso de cartão de crédito, conforme Termo de
Referência em anexo no Edital. Impetrado pela empresa: Teixeira Serviços Digitais Ltda. -

Processo Administrativo - Nº 18240/2022. O inteiro teor do Recurso encontra-se à
disposição dos interessados, exclusivamente via requisição por telefone: (71) 3288 8792 ou
via email: copel2017@yahoo.com.

Lauro de Freitas, 23 de setembro de 2022.
LUCIANA BRITO BISPO NASCIMENTO

Presidente da Comissão
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATA DE SÃO JOÃO

EDITAL
HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DO EDITAL Nº 11/2022

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EDITAL Nº. 011/2022 DE 26/08/2022. PA N°
8821/2022 - Fica Homologado o Resultado Final do Processo Seletivo de Edital
n°011/2022.

Mata de São João/BA, 22 de Setembro de 2022
JOÃO GUALBERTO VASCONCELOS

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 120/2022 - SRP

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 131/2022
Registro de Preços para aquisição de equipamentos de informática, visando

atender os quantitativos relativos à Atenção Básica custeados com Recurso Vinculado
através da Portaria n° 1.645 de, 02 de outubro de 2015, os quantitativos relativo ao
Fundo Municipal de Assistência Social a serem custeados por meio dos recursos
MDS/FNAS/BLOCO DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA, MDS/FNAS/BLOCO DE PROTEÇÃO
SOCIAL ESPECIAL DE MÉDIA COMPLEXIDADE E MDS/FNAS/BLOCO DO CADUNICO E
PROGAMA BOLSA FAMILIA, e demais Secretarias através de recursos próprios. Abertura:
06/10/2022 ás 09H

Mata de São João/BA, 23 de setembro de 2022
MARCELI ROCHA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 84/2022

Abert.: 06/10/2022 às 09:00h. Através do site www.licitacoes-e.com.br. Obj:
registro de preço para eventual aquisição de medicamentos básicos. Edital e demais
informações e atos posteriores na Prefeitura de Miguel Calmon, no site:
http://acessoainformacao.miguelcalmon.ba.gov.br/ e no site: www.licitacoes-e.com.br.

WESKLEY MARLEY ALMEIDA PEREIRA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRANGABA
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 6/2022

Credenciamento de bandas musicais, artistas e grupos culturais, pessoas físicas
e jurídicas para a realização de apresentações musicais e artísticas a serem executadas nos
eventos promovidos e/ou apoiados pela Prefeitura Municipal Mirangaba, Bahia. O
credenciamento estará aberto a partir do dia 26/09/2022, no horário compreendido entre
as 08h00min e às 12h00min, na sede desta Prefeitura. Os interessados terão acesso ao
instrumento convocatório e informações adicionais no setor de licitações com a CPL, na
Avenida Jonas Carvalho, 125, centro, CEP -44.745-000 - Mirangaba- Bahia, das 8:00 às
12:00 horas e/ou através do e-mail pmmlicitacao2021@gmail.com.

DIRCEU MENDES RIBEIRO
Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2022 - SRP

Modalidade: Pregão Presencial nº 023/2022, Tipo: Menor Preço, Sessão Prevista
Para: dia 06/10/2022, as 09h00min. Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de
forma parcelada de gêneros alimentícios, perecíveis e não perecíveis, para o preparo da
merenda escolar, destinada aos alunos matriculados na rede municipal de ensino, em
atendimento a Secretaria Municipal de Educação de Mirangaba, Bahia. Os interessados
terão acesso ao instrumento convocatório e informações adicionais no setor de licitações
com a CPL, Av. Jonas Carvalho, 125, Centro, CEP-44.745-000, Mirangaba-Bahia, das 8:00 às
12:00 horas, através e-mail pmmlicitacao2021@gmail.com e/ou no portal da transparência
através do link: https://www.mirangaba.ba.gov.br/site/editais.

DIRCEU MENDES RIBEIRO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO

CREDENCIAMENTO PÚBLICO Nº 8/2022-CR
Município de Novo Horizonte-BA, através da Comissão Permanente de

Licitações e Comissão Técnica Permanente para Credenciamento Público, tornam público a
abertura do processo administrativo para CHAMAMENTO PÚBLICO DE CREDENCIAMENTO
de pessoa física e/ou jurídica para contratação dos serviços médicos de ultrassonografista
e radiologista, no âmbito do município de Novo Horizonte-Bahia, de forma complementar
aos já prestados pelo município, de maneira a atender a demanda da Saúde Municipal de
Novo Horizonte - Ba, nos termos e condições estabelecidas neste Edital e seus anexos. O
credenciamento será iniciado a partir do dia 26/09/2022. O edital ficará a disposição no
endereço eletrônico: http://www.portaldatransparencia.com.br/prefeitura/novohorizonte/
ou na sede desta Prefeitura no endereço Av. Hermínio José dos Santos, 184 - centro - Novo
Horizonte-Ba das 08:00 às 16:00h, informações (77) 3648-1060 ou ainda poderá ser
solicitado via e-mail: licitacao@novohorizonte.ba.gov.br.

Novo Horizonte/BA, 23 de setembro de 2022
TATIANA DE OLIVEIRA LEMOS

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS DE MONTE ALTO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 50/2022

O MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO torna público que realizará o
PREGÃO ELETRONICO Nº 050/2022 de acordo com o PAD Nº 167/2022. Objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A REALIZAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NAS
ARIAS URBANIZADAS DA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO-BA,
ESPECIFICAMENTE: RANCHO DAS MÃES, ASSENTAMENTO NOVA ESPERANÇA E
ASSENTAMENTO PALMEIRAS. Abertura: 10 de outubro de 2022 às 09:01 horas, pelo Portal
de Compras Públicas, disponível em: https://www.portaldecompraspublicas.com.br/. Edital
disponível em:
http://palmasdemontealto.ba.gov.br/transparencia/compras/editais_de_licitacoes. Dúvidas:
(77) 3662-2113, pregoeiropma2022@gmail.com. Em, 23/09/2022.

ISIDRO JOAQUIM MAGALHÃES SILVA
P R EG O E I R O

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRAS
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato de Fornecimento nº 231/2022, oriundo do Processo Licitatório, Modalidade
PREGÃO ELETRONICO Nº 016/202PE - Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE -
CNPJ:11.675.755/0001-02 - Empresa Contratada: LABORATÓRIO PRÓTESES DENTÁRIAS R&A
LTDA - CNPJ: 26.768.493/0001-06 - OBJETO: Contratação de LABORATÓRIO REGIONAL DE
PRÓTESE DENTÁRIA (LRPD), suprindo assim a demanda de reabilitação protética dos
pacientes da rede pública do Município de Palmeiras/Ba. - Valor: R$ 23.800,00 (Vinte e três
mil e oitocentos reais) -Data: 12 de setembro de 2022 - Vigência: de 12/09/2022 a
31/12/2022 -Dotação: 05 - 2034/2037/- Fte :9214/ 3390.39


		2022-09-26T06:29:03-0300




